
Baujahr 2018

Grundstücksfläche 583,00 m²

Etagen 4

Zimmer 9,00

Wohnfläche 273,00 m²

Energieträger Strom

Übernahme Nach Vereinbarung

Zustand Neuwertig

Badezimmer 3

Garagen 2

Heizung Zentralheizung

   

Exposé
Einfamilienhaus in Gauting

Familienvilla in klassischer Architektur – in

hervorragender Lage im Würmtal

Objekt-Nr. OM-300671

Einfamilienhaus

Verkauf: 1 € 

Telefon: 089 24448850

82131 Gauting
Bayern
Deutschland
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Exposé - Beschreibung

Objektbeschreibung

HINWEIS: PREIS AUF ANFRAGE

Im Süd-Westen von München, im Würmtal – zweifellos eine der exklusiven und begehrten
Wohngegenden der Stadt, wo urbane Bebauung und Natur eine perfekte Symbiose eingehen,
präsentiert sich -im klassischen Stil -die zum Kauf angebotene Einfamilienhaus-Villa auf
einem nach Süd-/Westen ausgerichteten Grundstück.

Das architektonische Anwesen mit ansprechenden gegliederten Fassaden mit Putzfaschen
wurde 2018 erbaut und bietet eine Fülle von modernen Annehmlichkeiten und Highlights.
Dank einer nutzbaren Fläche von über 400 qm (inkl. Garage), dem repräsentativen,
weitläufiger Wohn-/Essbereich mit Kamin über Eck, dem Atrium mit einer Raumhöhe von
5,40m, eine großzügige Wohnküche, 8 Räumen, 3 Bädern, 1 Wellnessbereich, 2
Sonnenterrassen und einer Ausstattung, die ihresgleichen sucht, setzt diese Immobilie neue
Standards modernen exklusiven Wohnens.

Die funktionalen und großzügigen Räume bieten zeitgemäßes familiäres Zusammenleben.
Barrierefreier Haus- und Terrassenzugang erleichtern die Nutzung bei
Mobilitätseinschränkungen.

Die geräumige und übergroße Doppelgarage bieten viel Platz für große Fahrzeuge.

Ausstattung

•Klassische Villen-Architektur mit ansprechend-gegliederter Fassade,

Putzfaschen

•Massivbauweise, Stein auf Stein

•Walmdach, Dacheindeckung mit Biberschwanztondachsteinen

•Spenglerarbeiten in Kupfer

•Gebäude voll unterkellert, Untergeschoss u.a. in Wohnraumqualität

•Dachgeschoss ausgebaut

•Atrium vom Erdgeschoss zum Obergeschoss (Raumhöhe ca. 5,40m)

•Große Doppelgarage mit Überhöhe, direkter Zugang zum Haus und Garten, elektr. Torantrieb
mit Funkfernbedienung

•Erhöhte Tordurchfahrt (über 2,30m) für z.B. SUV, Fahrzeuge mit Aufbauten

(Dachgepäckträger etc.)

•Garagenboden gefliest inkl. Stromanschlussvorbereitung für Elektrofahrzeuge

•Des Weiteren ein Ausgussbecken mit Mischbatterie (Kalt-/Warmwasser) in der Garage

•Massive Schreiner-Holz-Alu-Fenster mit Dreifachwärmeschutzverglasung und

Griffoliven aus Edelstahl (Sonderanfertigung)

•Massive Schreiner-Holz-Haustür mit Sicherheitsverriegelung

(Sonderanfertigung)

•Betontreppe mit Vollholzeichenbelag,

•Treppenhandlauf in Eiche-Vollholz, in der Treppenhauswand eingelassen

(Sonderanfertigung)
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•Glasgeländer mit Edelstahlhandlauf im Atriumbereich

•Qualitäts-Luft-Wasser-Wärme-Pumpe von Viessmann, verbaut mit großem

Pufferspeicher

•Stumpf einschlagende in weiß lackierte Innentüren mit innenliegenden

Türbändern, Edelstahldrückgarnituren mit innenliegenden und flächenbündigen

Magnetschlössern für geräuscharmes Schließen

•Raumhöhe im EG von 2,65m

•Ansprechender Wohn-/Ess-/Kochbereich mit einer Gesamtgröße von ca. 75qm

•Großzügiger Kamin im Erdgeschoß zzgl. Ablagefach für Brennholz und mit einer

im Boden versenkter Glasplatte als Funkenschutz (Sonderanfertigung)

•Wäschewurfschacht vom DG über OG bis UG

•TV-Einbauschrank im Wohnbereich

•Sauna im UG vorhanden

•Umfangreiche Deckenstrahler in allen Bädern, Diele, Wohnraum

•Treppenhausbeleuchtung per Wandstrahler

•Dezentrales Lüftungssystem mit Wärmerückgewinnung, gesteuert über KNX-System

•Elektrisch-betriebene Rollläden im EG/OG/DG inkl. Dachflächenfenster gesteuert über KNX-
System

•KNX-Bussystem mit Bedienungs-Glastaster für die Gebäudetechnik

•Video-Gegensprechanlage am Außeneingangstor + Haustür und im Wohnraum EG + Galerie
OG

•Kamera-Sicherheitssystem: Außenkameras an der Dachtraufe, Überwachung mittels App auf
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